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Do nawietrzania płynów, zwłaszcza
płynów fermentujących stosuje się najroz¬
maitszego rodzaju nawietrzniki porowate,
np. nawietrzniki o kształcie cylindrycz¬
nym, które na jednym końcu są otwarte, a
na drugim zamknięte. Nawietrzniki te
ustawia się w wielkiej liczbie w kadziach
fermentacyjnych i zasila zapomocą wspól¬
nego przewodu gazem, który przez maleń¬
kie pory przedostaje się do płynu fermen¬
tującego. Skoro jeden z takich nawietrzni-
ków się złamie, wówczas płyn fermentują¬
cy dostaje się do całego układu nawietrz-
ników. Może to spowodować zanieczy¬
szczenie wszystkich nawietrzników. Ponie¬
waż zaś na jednym końcu są one zamknię¬
te, przeto czyszczenie ich jest dość trud¬

ne. Niedogodności tych nie wywołuje za¬
stosowanie nawietrznika według wynalaz¬
ku.

Na rysunku przedstawiono kilka przy¬
kładów wykonania takich nawietrzników,
przyczem na fig. 1 przedstawiono postać
wykonania nawietrznika w przekroju po¬
dłużnym, a fig. 2 i 3 przedstawiają dwie
inne postacie wykonania, również w prze¬
kroju podłużnym.

Nawietrznik porowaty według fig. 1
jest wykonany z otwartej na obu końcach
rury a, którą zamyka się pokrywami 6,
b\ Literą c oznaczono rurę metalową, za¬
opatrzoną w otworki, której część dziur¬
kowaną obejmuje tuleja gumowa d. Po¬
krywa b jest zamocowana na rurze meta-



lowej c, podczas gdy pokrywa b* jest luź¬
no osadzona ca sworzniu nagwintowanym
c', nieruchomo połączonym z odpowiednim
końcem rury metalowej c. Nakrętka c3 do¬
ciska pokrywki b, b' do ryły porowatej a,
która może mieć nietylkb postać cylindra,
lecz może posiadać również inny dowolny
<kształt. Tuleja gumowa d jest zaopatrzona
w liczne maleńkie otworki, wykonane naj¬
lepiej zapomocą igły. Skoro pmzez otwór
62 wprowadzą,.^ do rury c gaz pod ciśnie¬
niem, wówc*as otwietają się nakłucia w
rurze gumowej d i gaz dostaje się do ko¬
mory R. Ponieważ przepływ gazu przez
rurę porowatą a napotyka na pewien opór,
zwłaszcza ze względu na panujące ze¬
wnątrz ciśnienie hydrostatyczne, przeto
prężność gazu w komorze R musi się o tyle
zwiększyć, aby gaz mógł się dostać do pły¬
nu fermentującego przez ścianki nawietrz-
nika. Jeżeli jednak z jakiegokolwiek po¬
wodu prężność gazu w rurze c spada,
wówczas otworki zamykają się, wskutek
panującef *to koińorze R nadprężności,
która zostaje w niej utrzymana, tak że
płyn fermentujący nie może się przedostać
do wnętrza rury porowatej a. Nawietrznik
można doskonale oczyścić przez otwory z
obydwóch stron. Do jednego układu ruro¬
wego można przyłączyć dowolną liczbę
nawietrzników według fig. 1 zapomocą
otworów 62-

W postaci wykonania wynalazku we¬
dług fig. 2 dwa nawietrzniki a — a są po¬
łączone swemi końcami wewnętrzmemi za¬
pomocą pierścienia e. Poza tern urządzenie
to jest podobne do urządzenia według
fig- 1.

W postaci wykonania według fig. 3 nie¬
ma przekłutej tulei gumowej, ponieważ
niektóre gazy nie pozwalają na użycie gu¬
my. Z tego powodu niedziurkowana rura
metalowa / jest umieszczona gazoszczel¬
nie, np. w stożkowatym nawietrzniku jg.
W celu połączenia z wewnętrzną komorą
R rurę metalową / zaopatrzono w otwory

/', które można zamykać w celu przerwa¬
nia połączenia z komorą R zapomocą me¬
talowego zaworu kulowego lub innego1 na¬
rządu zamykającego. W otwartej z obu
stron rurze f znajduje się sprężyna i, któ¬
ra jednym końcem opiera się o narząd za¬
mykający h, a drugim końcem o śrubę na¬
stawną k, wkręconą w rurę / i miarkującą
napięcie sprężyny i. Działanie tego urzą¬
dzenia jest podobne do działania tulei gu¬
mowej d. Otwiera się ono pod działaniem
panującej w rurze / ptężności gazu, a za¬
myka się, skoro prężność ta spada. Spręży¬
na i dąży do zamknięcia zaworu. Śruba
zamykająca k4 zamyka jeden wolny koniec
rury /- Dwie nakrętki m dociskają gazo¬
szczelnie rurę / do nawietrznika g
względnie do jego dna g'.

Z drugiej strony, w tych przypadkach,
w których zastosowanie gumy jako samo¬
czynnie działającego narządu zamykają¬
cego jest dopuszczalne, otwory /' można
zamknąć zapomocą pierścienia gumowego
n, który może posiadać takie przekłucia,
jak tuleja gumowa d, albo też może ich nie
posiadać.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Nawietrznik porowaty, zwłaszcza
do nawietrzania płynów fermentujących,
znamienny tern, że posiada zewnętrzny na¬
rząd nawietrzający, czyli rurę porowatą
(a) i umieszczoną w nim dziurkowaną ru¬
rę (c), doprowadzającą powietrze, którą
obejmuje elastyczna, najkorzystniej wyko¬
nana z gumy i zaopatrzona w nakłucia
tuleja (d), wskutek czego powietrze, znaj¬
dujące się w komorze (R), zachowuje swą
prężność i zapobiega przedostawaniu się
płynu do wymienionej komory względnie
do przyłączonej aparatury.

2. Nawietrznik porowaty według
zastrz. 1, znamienny tern, że zamiast rury
(c) i tulei (d) posiada rurę metalową (t),
której otwory wylotowe (f), w celu prze-
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rwania połączenia z komorą (R), są za¬
mknięte zapomocą pierścienia gumowego
(n), który może być zaopatrzony w nakłu¬
cia.

3. Nawietrznik porowaty według
zastrz. 1 i 2, znamienny tern, że zamiast
pierścienia gumowego (n) wewnątrz rury
(f), doprowadzającej powietrze, posiada

metalowy zawór zamykający (h)% znajdu¬
jący się pod działaniem sprężyny miarku¬
jącej (i).

Eugen Stich.
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 20365.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL20365B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


